
Verbale del Consiglio Comunale n. 23 del 28.05.2013 

COPIA 

 
COMUNE DI  CASORATE SEMPIONE 

Provincia Varese 
 

VERBALE  DI  RIUNIONE  DEL CONSIGLIO COMUNALE 
 
 
Nr.   23   Reg.                                           
  
Oggetto  :   APPROVAZIONE   AI   SENSI   DELL’ART.  29   DELLA  L.R.  N. 12/2005  E S.M.I.  
                    DELL’ALLEGATO ENERGETICO AL REGOLAMENTO EDILIZIO COMUNALE. 
                    
                     
 
 
L’anno duemilatredici, addì ventotto del mese di maggio alle ore 18,30, nella sala consiliare, previa notifica 
degli inviti personali, avvenuta nei modi e termini di legge, si è riunito il Consiglio Comunale, in seduta 
pubblica di prima convocazione. 
 
Risultano : 
 
 Cognome e Nome Presenti Assenti 

1 QUADRIO GIUSEPPINA PIERA  SI (g) 
2 PERAZZOLO ADRIANO  SI (g) 
3 GRASSO MARCO CELESTINO SI  
4 MARSON TIZIANO SI  
5 MAGISTRALI MARIA ANGELA SI  
6 DE FELICE ALESSANDRO SI  
7 SARTI MARTA SI  
8 BUDELLI MICHELE  SI  
9 NOVARINA GIUSEPPE SI  

10 VEDOVATO ELENA SI  
11 CATTORETTI VALERIA SI  
12 COLELLA CATALDO SI  
13 PERAZZOLO GIUSEPPE  SI  
14 TOMASINI ANDREA LUIGI SI  
15 TAIANO RUBEN SI  
16 CASSANI DIMITRI SI  
17 MALVESTITO ALBERTO SI  

                                                                      Totale  nr. 15 2 
(g  :  giustificato) 
 
Partecipa il Segretario Comunale dott.ssa Anna Burzatta. 
 
Il Sig. Tiziano Marson, Vice Sindaco, assunta la presidenza e constatata la legalità dell’adunanza dichiara 
aperta la discussione sull’argomento in oggetto iscritto all’ordine del giorno. 
 



Verbale del Consiglio Comunale n. 23 del 28.05.2013 

Verbale del Consiglio Comunale n. 23 del 28/05/2013 ad oggetto: APPROVAZIONE AI SENSI 
DELL’ART. 29 DELLA L.R. N. 12/2005 E S.M.I. DELL’ALLEGATO ENERGETICO AL 
REGOLAMENTO EDILIZIO COMUNALE.  
 
 
 
Il Vice Sindaco Sig. Tiziano Marson cede la parola all’Assessore arch. Cataldo Colella, il quale procede a 
relazionare il punto in argomento, informando che è pervenuta n. 1 osservazione ed evidenziando, inoltre, la 
necessità di integrare l’art. 24, alla fine del comma 2 dopo “.. maggiorati di sanzioni e interessi.” si 
inserisce la seguente frase : “ed eventuali costi sostenuti.”. 
(Intervento trascritto e depositato agli atti della seduta – omissis ) 
 
 
Il Consigliere Comunale Perazzolo Giuseppe chiede chiarimenti che gli vengono forniti dall’Assessore 
Marco Grasso. (Interventi  trascritti e depositati agli atti della seduta – omissis ) 
 
  

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 
UDITO quanto procede; 
 
RICHIAMATA la delibera di Consiglio Comunale n° 15 del 18.04.2013 con la quale è stato adottato 
l’Allegato Energetico al regolamento Edilizio Comunale; 
 
VISTA la Legge Regionale 11.03.2005 n° 12 e s.m.i.; 
 
SENTITE nel merito le Commissioni  Comunali nella seduta del 10.05.2013; 
 
RILEVATO che nei successivi quindici giorni dalla pubblicazione, cioè dal giorno 07.05.2013 sino al 
21.05.2013 sono pervenute all’ufficio protocollo del Comune n° 1 osservazione, prot. N.7958 del  
16.05.2013, da parte dei Presidenti delle Commissioni Lavori Pubblici, Urbanistica e Ambiente Ecologia e 
Territorio; 
 
CONSIDERATO che l’art. 14, comma 4, della Legge Regionale 11.03.2005 n° 12 prevede che entro 60 
giorni  dal termine per la presentazione delle osservazioni il Consiglio Comunale decide sulle stesse, 
apportando le modificazioni conseguenti al loro eventuale accoglimento, all’Allegato Energetico al 
Regolamento Edilizio Comunale; 
 
ESAMINATE  le osservazioni pervenute per le quali si riporta, di seguito solo l’esito della votazione, che 
viene eseguita, per ciascuna di esse, per alzata di mano sulla proposta di accoglimento totale, accoglimento 
parziale o respingimento;  
 
 
Elenco osservazioni : 
 
 n° 1 , prot. N.7958 del  16.05.2013, da parte dei Presidenti delle Commissioni Lavori Pubblici, Urbanistica e 
Ambiente Ecologia e Territorio : 
con voti favorevoli   n. 15 resi per alzata di mano da n. 15 Consiglieri Comunali presenti e votanti si vota 
l’accoglimento totale dell’osservazione n. 1; 
 
Votazione complessiva dell’Allegato Energetico al Regolamento Edilizio Comunale, integrando il testo 
depositato agli atti del Consiglio Comunale all’art. 24, comma 2, così come è stato sopra specificato : 
 
Consiglieri Comunali presenti  n. 15 
voti favorevoli n. 15 
voti contrari n. –  
astenuti n.  - 



Verbale del Consiglio Comunale n. 23 del 28.05.2013 

VISTO il parere favorevole reso ai sensi dell’art. 49, c. 1, D.Lgs. n. 267/00, in ordine alla regolarità tecnica 
dal Responsabile del servizio interessato;  
 
 
Con voti  favorevoli   n. 15 resi per alzata di mano da n. 15 Consiglieri Comunali presenti e votanti; 
 

DELIBERA 
 

1. DI APPROVARE DEFINITIVAMENTE l’Allegato Energetico al Regolamento Edilizio 
Comunale, come modificato a seguito dell’approvazione  delle controdeduzioni alle osservazioni,   e 
con l’integrazione all’art. 24,  alla fine del comma 2 dopo “...maggiorati di sanzioni e interessi” si 
inserisce la seguente frase “ed eventuali costi sostenuti”; 
 

2. DI DARE MANDATO al Responsabile del Settore Servizi Tecnici affinché dia attuazione alla 
presente deliberazione conformemente a quanto previsto dall’art. 14 della L.R. n. 12/2005, e s.m.i.  

 
DICHIARARE, con n. 15  voti favorevoli espressi con separata votazione per alzata di mano resi da n. 15 
consiglieri presenti e votanti,  la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, 
comma 4, del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PARERI ESPRESSI DAI FUNZIONARI RESPONSABILI IN ORDINE ALLE COMPETENZE LORO ATTRIBUITE 
REGOLARITA’ TECNICA  :          
FAVOREVOLE 
Il Responsabile del Settore Servizi Tecnici                           
f.to  Elena Gadda                             
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Verbale del Consiglio Comunale n. 23 del 28.05.2013 

Letto, approvato e sottoscritto. 
 
 
  IL PRESIDENTE                                                                      IL  SEGRETARIO COMUNALE 
 
  f.to Marson  Tiziano                                                                  f.to Anna Burzatta     
 
 

 
REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

 
Il sottoscritto Segretario Comunale dichiara che copia della presente deliberazione viene 
pubblicata all’Albo   Pretorio di questo Comune il giorno   30/05/2013  e vi rimarrà  affissa per 15 
giorni consecutivi fino al  14/06/2013. 
 
Casorate Sempione,  30/05/2013 
 
                                                                                                 IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                                 f.to  Anna Burzatta      
 
 
 
La presente deliberazione è stata dichiarata di immediata eseguibilità ai sensi dell’art. 134,           
comma 4,  DLgs. 18/08/2000 n. 267. 
 
Casorate Sempione,   30/05/2013 
 
                                                                                                       IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                                       f.to Anna Burzatta      
 
 
 
La presente copia per uso amministrativo è conforme all’originale. 
 
Casorate Sempione,   30/05/2013 
                                                                                                     IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                                     dott.ssa Anna Burzatta   
 
 
 
 


